
COMUNE DI TRAPPETO

N.

PROVINCIA DI PALERMO

2 2 MflR. 2006
Reg. del

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Modifica tariffe TA.R.S.U. anno 2006

L'anno Duemilasei il giorno ^/ e H T\ o ̂  del mese ̂  % f\o alle ore ,fè, 6 O e
seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di
convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

1) AVV. VITO LO GRASSO

2) DOTI. GIUSEPPE FERRARA

3) D'AMICO GASP ARE

4) DI GAETANO GIOVANNI

5) ACCETTA VITO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

presenti

3(

Non sono intervenuti gli Assessori:

IL SINDACO
Presiede il Avv. Vito LO GRASSO
Partecipa il Segretario del Comune Dr.
11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull1 argomento in oggetto specificato.

1L SEGRETARIO C O M U N A L E

. Adrian* Manta

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'alt. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n, 48/91,
sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere
- il responsabile del servizio finanziario, per la regolarità contabile, parere



OGGETTO: TARIFFE TA.R.S.U. ANNO 2O06

II Sindaco legge la proposta di deliberazione elaborata dal Responsabile del Procedimento

Sig.ra Angela Cusumano ;

- Premesso che, con proposta di procedimento amministrativo, prot. n° 714 del 07/03/2006

il Sindaco comunica al Responsabile dell'Ufficio Tributi, che è intendimento

dell'Amministrazione Comunale procedere all'aumento del 19,50 % delle tariffe

relative all'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, a partire

dall' anno 2006;

- Ddfo atto che l'entrata relativa alla tassa R.S.U. ammonta ad € 438.000,00;

- Che per l'esercizio 2006 l'entrata come sopra determinata è pari al 76.99% del costo

complessivo del servizio ;

- Che il costo complessivo del servizio ammonta ad € 540.963,91 di cui € 462.963,91 per

la copertura finanziaria del contratto stipulato con la " Servizi comunali Integrati"

S.p.A., ed €78.000,00 per il personale N.U. non transitato ali'AIO .

- Pertanto, tenuto conto della maggiore spesa per la gestione dei rifiuti, come sopra

determinata.necessita provvedere all'adeguamento della tariffa TA.R.S.U. al fine di

consentire la copertura del costo complessivo del servizio e nella misura stabilita

dall'Amministrazione con l'avvio di procedimento sopra richiamato;

- Visto il Regolamento Comunale TA.R.S.U. approvato con deliberazione consiliare n° 7

del 13/01/2003 recante, tra l'altro, la tariffa applicata ;

- Visto l'art.ll del D.P.R. 27/04/1999 n° 158 il quale stabilisce che gli Enti Locali sono

tenuti a raggiungere la piena copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti solidi

urbani attraverso la tariffa.



O F» O 1ST E

Per le motivazioni espresse in narrativa modificare la tariffa relativa all'applicazione

della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani in conformità alla tabella che si

allega alla presente deliberazione sotto la lettera " A " per farne parte integrante e

sostanziale , con effetto dal 1° gennaio 2006;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Sig.ra CUSUMAT^ef ANGELA

— i r - / tf

-Visto il parere favorevole, per quanto conceme la regolarità tecniche contabile, espresso

dal Responsabile del servizio;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
/'~~^L

ECONOMIC0^™ANZIARIO

Rag. FERRMÀ GIUSEPPA

G I U N T A

- Vista la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente del

responsabile del servizio e del responsabile di ragioneria;

- Con voti unanimi espressi per appello nominale;

D E L I B E R A

Approvare la proposta di deliberazione sopra descritta.



Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.

IL SINDACO

f-tc
L'ASSESSORE ANZIANO

3 gft

y.v viro LO ̂ R/Vv' \. f i'-*-1 *-""•
IL SEGRETARIO COMUNALE

«.«GRETARIO C O M U N A L E
Avv. Adrian* Mania

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale;
Su conforme attestazione del Messo Comunale •>.

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:
è stata affissa all'albo pretorio il giorno festivo

giorni consecutivi (art 11 della L.R. 03/12/91, n.44) dal

Trappeto li
IL MESSO COMUNALE

per rimanervi quindici
al'

IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, inoltre, '

' , ATTESTA

1. Che la presente deliberazione1 è divenuta esecutiva il perché:
[] dichiarata immediatamente eseguibile (art.12, comma 2, della L.R. n.44/91);
[] sono decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art.12, comma 2, della L.R. n.44/91);

Trappeto li IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Trappeto li
ILSEGR O COMUNALE

C O M U N A L E
Manta



COMUNE DI TRAPPETO

Elenco tariffe T.R.S.U.
fiLtfó-Ayv 4UA kt't,' fyt&J* M

Cod.

1

2

3

4

5

fi

7

8

9

10

11

1?

13

, 14
• 15

16

17

18

-19

?0

-21
22

23
24

25
26
27
28
29
3

3

32
3
3
3

Descrizione

ML. ABITAZ. CENTRO URBANO

CIVIL ABITAZ. FUORI C.URBANO

MUSEI. ARCHIV. BIBL. ISTRUZ. CULT. CASERME SCUOLE

CINEMAT. TEATRI SALE GIOCHI PALESTRE

STAZIONE AUTOSERVIZI AUTOTRASPORTI

CAMPEGGI DISTRIB.CARBUR. IMP.SPORTIVI PARCHI

ESP.AUTO E AREE SCOP. MOSTRE NAUT. E IN GENERALE

STABILIMENTI BALNEARI

ALBERGHI CON O SENZA RISTOR. CASE ALBERGHI '

UFF. AGENZ. STUDI PROF. MEDICI ANALISI SEDE SI

BANCHE ISTIT. CREDITO UFF. POSTALI

NEG. ABBIGL. TESS. CALZ. LIBR. CARTOL. FERRAM. BE

LOCALI DEPOS. ANNESSI ATTIV. COMM. E ARTIGIAN.

ESERC. COMM. -EDIC. FARM. TABACC. ERBOR. PLURILI

ATTIV ARTIG. PARR. BARB. ESTET. FALEGN. IDRAUL.

ESERCIZI COMM/LI: TENDE E TESSUTI

CARROZZ. AUTOFF. ELETTRAUTO GOMMISTA

ATTIV INDUSTR. CON CAPANNONI DI PRODUZIONE

RISTOR. TRATT. OSTER. PIZZ. PUB. MENSE AGRITUR ,

BAR. CAFFÈ1 PASTICCERIA

SUPERMER. ESERC. GEN. ALIMENT. SUPER. A MQ.400

SUPERM. ESERC. GEN. ALIMENT. SUPERF. INFER. A MQ.

PLURILICENZE ALIMENTARI E MISTE

ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI, PIANTE

IPERMERCATO, GRANDI MAGAZZINI

DISCOTECHE, NIGHT-CLUB

AREE SCOP. PONTILI IMBARC. GIOSTRE ATTIVTUR.

RIDUZ. CIVIL. ABITAZ. CENTRO URBANO (unico occupante)

RIDUZ. CIVIL. ABITAZ. FUORI C. URBANO (unico occupante)

RIDUZIONE PER DISTANZA CASSONETTO

RIDUZIONE ESERC. COMMERCIALE STAGIONALE

AUTORIM. MAGAZZ. SENZA VEND. DIRETTA (C. URBANO)

AUTORIM. MAGAZZ. SENZA VEND. DIRETTA (F. C. URBANO)

RIDUZ. CIVIL. ABITAZ. CENTRO URBANO (abit.stagionale)

RIDUZ. CIVIL. ABITAZ. FUORI C. URBANO (abit.stagionale)

mporto

1,278742
1,501077
3,724424
3,724424

1,501077
2,974202
2,378346
1,588104
2,974202
3,724424
3,724424
2,974202
2,378346
4,165281
3,724424
2,974202
3,724424
3,724424
4,165281
4,165281

5,94777
4,165281
4,165281
4,165281

5,94777

2,974202
2,974202
0,895119
1,050753

0,6004308
2,915696
1 ,278742
1,501077
0,895119
1,05075

u mento %
19,50

Importo
aumentato

1,528097
1 ,793787
4,450687
4,450687

1 ,793787

3,554>71
2,842123
1 ,897784
3,554171
4,450687
4,450687
3,554171
2,842123
4,977511
4,450687

3,554171
4,450687
4,450687
4,977511
4,977511
7,107585
4,977511
4,977511
4,977511
7,107585

3,554171
3,554171
1,069667
1,255650
0,717515
3,484257
1 ,528097
1,793787
1,069667
1,255650


